
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2024                                                                                        № 1347
г. Тотьма

О местах массового отдыха жителей 
Тотемского муниципального округа 

В соответствии  со ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области, решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа 
от  29.09.2023  №  113  «Об  утверждении  Положения  о  создании  условий  для 
массового  отдыха  жителей  Тотемского  муниципального  округа  и  организации 
обустройства  мест  массового  отдыха  населения  на  территории  Тотемского 
муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Перечень мест  массового отдыха  у  водных объектов жителей 
Тотемского муниципального округа  согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Перечень  мест  массового  отдыха,  предназначенных  и 
используемых для отдыха и проведения культурно-развлекательных мероприятий 
жителей Тотемского муниципального округа согласно приложению № 2.

3.  Утвердить  Перечень  мест  массового  отдыха,  предназначенных  и 
используемых для занятий физической культурой и спортом жителей Тотемского 
муниципального округа согласно приложению № 3.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит  размещению 
на  официальном  сайте  Тотемского  муниципального  округа в  информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Утвержден 
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 12.09.2024 № 1347

(приложение № 1)
Перечень

мест массового отдыха у водных объектов жителей 
Тотемского муниципального округа 

1. Пятовское территориальное управление:
- на реке Царева м. Десятина;
- на реке Царева п. Усть-Царева;
- на реке Еденьга п. Усть-Еденьга;
-  на реке Еденьга п. Матвеево;
- на реке Сухона д. Черняково;
- на реке Сухона п. Камчуга.
2. Толшменское территориальное управление:
- на реке Толшма с. Никольское (на расстоянии 100 м от здания церкви на 

северо-запад);
-  на реке Толшма с.  Никольское (на расстоянии 130 м от жилого дома по 

адресу: ул. Рубцова,39, на восток);
- на реке Толшма с. Успенье (на расстоянии 30 м от жилого дома по адресу: 

ул. Набережная,12, на северо-запад);
- на реке Толшма д. Погост (на расстоянии 30 м от жилого дома № 36);
- на реке Карица п. Карица (на расстоянии 30 м от нежилого дома по адресу: 

ул. Речная, 8, вдоль берега);
- на реке Толшма п. Гремячий (на расстоянии 15 м от жилого дома по адресу: 

ул. Гражданская,1).
3. Калининское территориальное управление:
- на реке Сухона д. Устье (в 300 м. южнее дома №1);
- на реке Царева п. Царева (в 100 м. юго-восточнее дома №21);
- на реке Вожбал д. Кудринская (в 1,5 км. восточнее деревни).
4. Великодворское территориальное управление:
- на реке Сухона д. Чуриловка;
- на реке Печеньга д. Великий Двор.
5. Погореловское территориальное управление:
- место для отдыха жителей на реке Тиксна, д. Петрилово.
6. Город Тотьма:
- на реке Сухона (в 20м от дома № 13 по ул. Набережная Кускова) ;
- на реке Сухона (в 30м от дома № 2 по ул. Герцена);
- на реке Сухона (заречная часть города).



Утвержден
 постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 12.09.2024 № 1347

(приложение № 2)
Перечень

мест массового отдыха, предназначенных и используемых для отдыха, 
проведения культурно - развлекательных мероприятий жителей 

Тотемского муниципального округа

1. Пятовское территориальное управление:
- Кокаревский сад (д. Варницы);
- сквер Совхозные истории (д. Варницы);
- парк Бригантина (п. Текстильщики).
2. Толшменское территориальное управление:
- парк «Лайк» (с. Никольское).
3. Калининское территориальное управление:
- парк около мемориальной плиты (д. Устье);
- сквер около летней сцены (д. Кудринская);
- парк около памятника «Воину - освободителю» (д. Кудринская);
- сквер (фруктовый сад) (д. Кудринская);
- парк около памятнику «Воину - освободителю» (п. Царева);
- сквер около дома культуры (п. Царева);
- парк около памятного знака «Погибшим воинам-землякам» (п. Красный Бор);
- парк около памятного знака «Погибшим воинам-землякам» (д. Зуиха).
4. Великодворское территориальное управление:
- сквер с мемориальными плитами погибшим в годы ВОВ (п. Чуриловка);
-  парк  у  памятника  воинам-землякам,  погибшим  в  годы  ВОВ  (д.Великий 

Двор).
5. Погореловское территориальное управление:
- сквер Памяти (п. Юбилейный);
- парк Ветеранов (д. Погорелово).
6. Город Тотьма:
- парк Борцов за Свободу;
- парк Вахрушова;
- сквер Мореходов;
- сквер Дорожных строителей;
- сквер Воинской славы;
- парк им. Ленина;
- сквер за городской сценой;
- сквер им. Рубцова;
- Сретенский сквер;
- Набережная Кускова;
- парк Ветеранов;
- площадь.



Утвержден
 постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 12.09.2024 № 1347

(приложение № 3)

Перечень
мест массового отдыха, предназначенных и используемых для занятий физической 

культурой и спортом жителей Тотемского муниципального округа

1. Пятовское территориальное управление:
Тренажерная площадка, п. Советский, ул. Октябрьская;
Тренажерная площадка, д. Варницы, ул. Совхозная, д. 14;
Площадка ГТО, д. Варницы, ул. Вологодская, д.1;
Тренажерная площадка, п. Текстильщики, ул. Текстильщиков;
Каток МАУ «Тотемский ФОК», д. Варницы, ул. Совхозная, д. 11.
2. Толшменское территориальное управление:
Спортивная площадка, с. Успенье, ул. Центральная, д. 5;
Спортивная площадка, с. Никольское, ул. Игошева, д. 3.
3. Калининское территориальное управление:
Каток д. Кудринская, д. Кудринская, д. 10;
Спортивная площадка, пос. Царева, около д. 25.
4. Погореловское территориальное управление:
Каток МБУ «ФОК «Юбилейный», п. Юбилейный, ул. Газовиков, д. 9;
Тренажерная площадка, п. Юбилейный, ул. Газовиков, д. 9;
Стадион, п. Юбилейный, ул. Школьная (школьный стадион);
Корт, п. Юбилейный, ул. Звездная, д. 11;
Тренажерная площадка, д. Погорелово, ул. Мира, д. 24;
Корт, д. Погорелово, ул. Мира, д. 19;
Стадион, д. Погорелово;
Тренажерная площадка, д. Фоминское, д. 18;
Тренажерная площадка, д. Горбенцово, д. 25.
5. Великодворское территориальное управление:
Спортивная площадка, д. Великий двор.
6. город Тотьма:
Футбольное поле стадиона «Центральный», ул. Ленина;
Футбольное поле стадиона «Фетиха»,  ул. Парковая;
Каток стадиона «Центральный», ул. Ленина;
Спортивная площадка у городской бани, ул. Белоусовская;
Спортивная площадка, парк Вахрушова.
7. Мосеевское территориальное управление:
Спортивная площадка, д. Мосеево.


